ПРОТОКОЛ № ____
очередного общего собрания участников

Общества с ограниченной ответственностью «____________»
(далее - «Общество»)

	Место нахождения Общества:
	Российская Федерация, 1____, г. Москва, ________

	Форма проведения общего собрания (далее – «Собрание»):
	Совместное присутствие

	Вид собрания:
	Годовое

	Дата и время открытия Собрания:
	___ апреля 2018 года ____ часов 00 минут

	Дата и время закрытия Собрания:
	___ апреля 2018 года ____ часов 00 минут

	Дата составления протокола:
	____ апреля 2018 года

	Место проведения Собрания и составление протокола:
	Российская Федерация, 1____, г. Москва, ________

В собрании приняли участие следующие участники:
    - ООО «__________», владеющее долей в уставном капитале Общества в размере ____ % в лице _________,
     - - ___________, владеющее долей в уставном капитале Общества в размере ____ % в лице _________,
Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в очередном общем собрании, по вопросам повестки дня - 100 %.
Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в голосовании по вопросам повестки дня - 100 %.
Кворум для проведения Собрания и принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О способе подтверждения принятия решения и состава участников собрания.

2. О выборах председателя и секретаря собрания.
3. Утверждение годового отчета Общества за 2017 год.
4. Утверждение годового бухгалтерского баланса Общества.
5. Распределение прибыли Общества по результатам 2017 года между участниками Общества.
6. Избрание Ревизора Общества.*
7. Утверждение аудитора Общества на 2018 год*
По первому вопросу повестки дня

«О способе подтверждения принятия решения и состава участников собрания»
Слушали _______, который предложил считать, что единогласное принятие решения и подписание настоящего протокола всеми участниками собрания, в соответствии с п.3 ст.67.1 ГК РФ подтверждает достоверность настоящего протокола. Подсчет голосов по вопросам повестки дня ведется выбранным секретарем собрания.

Вопрос, поставленный на голосование:
Единогласное принятие решения и подписание настоящего протокола всеми участниками собрания, в соответствии с п.3 ст.67.1 ГК РФ подтверждает достоверность настоящего протокола.

Подсчет голосов по вопросам повестки дня ведется выбранным секретарем собрания.

Итоги голосования:

«За» - 100 голосов, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании;

«Против» - 0 (Ноль) голосов от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании;

«Воздержался» - 0 (Ноль) голосов от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании.

РЕШИЛИ:

Единогласное принятие решения и подписание настоящего протокола всеми участниками собрания, в соответствии с п.3 ст.67.1 ГК РФ подтверждает достоверность настоящего протокола.

Подсчет голосов по вопросам повестки дня ведется выбранным секретарем собрания.

По второму вопросу повестки дня

    «О выборах председателя и секретаря собрания»
Слушали __________, который предложил избрать председателем собрания _______., а секретарем собрания __________.
Вопрос, поставленный на голосование:
Избрать председателем собрания _______., а секретарем собрания __________.

Итоги голосования:

«За» - 100 голосов, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании;

«Против» - 0 (Ноль) голосов от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании;

«Воздержался» - 0 (Ноль) голосов от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем собрания _______., а секретарем собрания __________.

По третьему вопросу повестки дня

«Утверждение годового отчета Общества за 2017год»
Выступил Дерябин С.А., который предложил утвердить годовой отчет Общества за 2017 год.
Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить годовой отчет Общества за 2016 год.
Итоги голосования:

«За» - 100 голосов, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании;

«Против» - 0 (Ноль) голосов от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании;

«Воздержался» - 0 (Ноль) голосов от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании.

РЕШИЛИ:

Утвердить годовой отчет Общества за 2017 год.
По четвертому вопросу повестки дня

«Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Общества за 2017 год, в том числе отчета о финансовых результатах за период январь-декабрь 2017 года»
Выступил Дерябин С.А., который предложил утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Общества за 2017 год, в том числе отчет о финансовых результатах за период январь-декабрь 2017 года.
Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить годовой бухгалтерский баланс Общества.
Итоги голосования:

«За» - 100 голосов, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании;

«Против» - 0 (Ноль) голосов от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании;

«Воздержался» - 0 (Ноль) голосов от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании.

РЕШИЛИ:
Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Общества за 2017 год, в том числе отчет о финансовых результатах за период январь-декабрь 2017 года.
По пятому вопросу повестки дня

«Распределение прибыли Общества по результатам 2017 года между участниками Общества»
Выступил _________., который предложил
Вариант 1.
в связи с убытком по итогам финансового 2017 года утвердить следующий порядок покрытия убытка Общества по результатам финансового 2017 года:

- Убыток за 2017 год в размере _________ руб. покрыть за счет нераспределенной прибыли прошлых лет.

- Решение о распределении чистой прибыли Общества между участниками Общества, в связи с убытком по итогам финансового 2017 года, не принимать.
Или: вариант 2
- Прибыль в размере ____________ руб. оставить в распоряжении Общества.

- Решение о распределении чистой прибыли Общества между участниками Общества не принимать.
Или: Вариант 3
Утвердить следующий порядок распределения чистой прибыли Общества по результатам 2017 финансового года:

- Прибыль за 2017 год в размере _______ руб. направить на выплату участникам Общества – пропорционально долям участников в уставном капитале Общества.

Выплату распределенной единственному участнику прибыли за 2017 год произвести в срок не позднее 60 дней со дня принятия решения о выплате путем перечисления денежных средств на расчетный счет участников или проведения зачета встречных однородных (денежных) требований.
Вопрос, поставленный на голосование:

Вариант 1.

в связи с убытком по итогам финансового 2017 года утвердить следующий порядок покрытия убытка Общества по результатам финансового 2017 года:

- Убыток за 2017 год в размере _________ руб. покрыть за счет нераспределенной прибыли прошлых лет.

- Решение о распределении чистой прибыли Общества между участниками Общества, в связи с убытком по итогам финансового 2017 года, не принимать.

Или: вариант 2

- Прибыль в размере ____________ руб. оставить в распоряжении Общества.

- Решение о распределении чистой прибыли Общества между участниками Общества не принимать.

Или: Вариант 3

Утвердить следующий порядок распределения чистой прибыли Общества по результатам 2017 финансового года:

- Прибыль за 2017 год в размере _______ руб. направить на выплату участникам Общества – пропорционально долям участников в уставном капитале Общества.

Выплату распределенной единственному участнику прибыли за 2017 год произвести в срок не позднее 60 дней со дня принятия решения о выплате путем перечисления денежных средств на расчетный счет участников или проведения зачета встречных однородных (денежных) требований.

Итоги голосования:

«За» - 100 голосов, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании;

«Против» - 0 (Ноль) голосов  от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании;

«Воздержался» - 0 (Ноль) голосов от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании.

РЕШИЛИ:
Вариант 1.

в связи с убытком по итогам финансового 2017 года утвердить следующий порядок покрытия убытка Общества по результатам финансового 2017 года:

- Убыток за 2017 год в размере _________ руб. покрыть за счет нераспределенной прибыли прошлых лет.

- Решение о распределении чистой прибыли Общества между участниками Общества, в связи с убытком по итогам финансового 2017 года, не принимать.

Или: вариант 2

- Прибыль в размере ____________ руб. оставить в распоряжении Общества.

- Решение о распределении чистой прибыли Общества между участниками Общества не принимать.

Или: Вариант 3

Утвердить следующий порядок распределения чистой прибыли Общества по результатам 2017 финансового года:

- Прибыль за 2017 год в размере _______ руб. направить на выплату участникам Общества – пропорционально долям участников в уставном капитале Общества.

Выплату распределенной единственному участнику прибыли за 2017 год произвести в срок не позднее 60 дней со дня принятия решения о выплате путем перечисления денежных средств на расчетный счет участников или проведения зачета встречных однородных (денежных) требований.

По шестому вопросу повестки дня

«Избрание Ревизора Общества»
Выступил _______., который предложил избрать Ревизором Общества __________
Вопрос, поставленный на голосование:

Избрать Ревизором Общества ___________
Итоги голосования:

«За» - 100 голосов, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании;

«Против» - 0 (Ноль) голосов от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании;

«Воздержался» - 0 (Ноль) голосов от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании.

РЕШИЛИ:

Избрать Ревизором Общества _______________
По седьмому вопросу повестки дня
«Утверждение аудитора Общества на 2018 год»
Выступил ________., который предложил утвердить аудитором на 2018 год ООО «__________».

Вопрос, поставленный на голосование:

- Утвердить аудитором на 2018 год ООО «___________».
- Директору Общества ___________. подготовить для заключения с аудитором договор на оказание Обществу аудиторских услуг и представить его на утверждение на Внеочередном общем собрании участников.
Итоги голосования:

«За» - 100 голосов, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании;

«Против» - 0 (Ноль) голосов от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании;

«Воздержался» - 0 (Ноль) голосов от общего количества голосов лиц, принявших участие в Собрании.

РЕШИЛИ:

-
- Утвердить аудитором на 2018 год ООО «___________».

- Директору Общества ___________. подготовить для заключения с аудитором договор на оказание Обществу аудиторских услуг и представить его на утверждение на Внеочередном общем собрании участников.
Председатель Собрания
»

Секретарь Собрания

Участники ООО «_______________»:
1.          _______________________________________

2. ____________________________________
PAGE
5